

MEMORANDUM GA/011/2020

PARA: **JUAN CARLOS CARRANZA**
GERENTE ADMINISTRATIVO

DE: **ALEXANDRA MICHELLE HERNANDEZ**
ASISTENTE GERENTE ADMINISTRATIVO

ASUNTO: SOLICITUD

FECHA: 21 DE ENERO DEL 2020



En atención al plan de restauración Institucional, Se hace Necesario los servicios de remodelación, Ya que en el edificio de Educredito se instalará el Programa Sistema de Centros de Innovación Tecnológico y Agrícola (SCITA) y se le debe proporcionar renta de Oficinas acondicionadas; dicha remodelación será de acuerdo a los siguientes Ítems, Según Disponibilidad presupuestaria:

1. Esmerilado, Pulido y Abrillantado de piso de granito de Oficinas de EDUCREDITO.
2. Pintura a dos manos de paredes Interiores del Edificio de EDUCREDITO.
3. Paredes de tabla yeso, instaladas a dos caras, Incluir sellador/ Pintura Blanca.
4. 1 Puerta termo formada Instalada con su contramarco y llavín. Incluir sellador/Pintura blanca Mate
5. Instalación y adaptación de 1 Servicio Sanitario (Inodoro) y lavamanos en Oficina de EDUCREDITO, Incluir materiales.

Atentamente,



SERVICIOS TECNICOS DIVERSOS

Centro América Oeste, Boulevard del Norte, Calle Principal BD Z4 C 1306

COTIZACION

Cliente: Instituto de Crédito Educativo EDUCREDITO

Teléfono: 2239-4311

Atención: Licenciado Juan Carlos Carranza

Teléfonos: 2209-4000/9954-5451/3200-8577

email: sertedventas@yahoo.es

RTN: 08011981257268

PAGINA	FECHA	DOCUMENTO	NUMERO
1	24 de Enero de 2019	Cotización	C 2020-0432

N°	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	Esmerilado, Pulido y Abrillantado de piso de granito.	160	L 140.00	L 22,400.00
2	Pintura a doble mano paredes interiores, Color Blanco y Beige.	300	L 76.00	L 22,800.00
3	Instalación de paredes en tabla yeso a dos caras, incluye sellador y pintura.	7.5	L 1,00.00	L 7,500.00
4	Puerta Termo formada instalada, llavín, contramarco, sellador y pintura.	1	L 3,150.00	L 3,150.00
5	Instalación y adaptación de servicio sanitario y lavamanos.	1	L 7,950.00	L 7,950.00
	-----UL-----			



SUB TOTAL	L 63,800.00
15% ISV	L 9,570.00
TOTAL	L 73,370.00

Garantía: 1 años PDF
 Tiempo de Entrega: 2-3 Días
 Forma de Pago: Trámite de Cheque
 Validez: 10 Días

Nelson Ramos
 Nelson Ramos
 Teléfono: 9954-5451/2209-4000
 Email: nelson_serted@yahoo.com
 1. Ejecutivo de Ventas



SERVICIOS TECNICOS EN TELEFONIA, ELECTRICIDAD, REDES LAN, REFRIGERACION, SEGURIDAD PERIMETRAL, MUEBLES DE OFICINA Y HOGAR.

**INSTALACION & SUMINISTROS ELECTRICOS S de RL**

Col. Loarque mercado peri sur salida al sur
Tegucigalpa, Honduras, C.A. Cel. 3334-0922/ 3216-7446/3396-9588
RTN: 0801-9017-921104 Email. asuservicio.ise@gmail.com

Fecha: jueves, 23 de enero de 2020
Atencion : Educredito
Cliente : EDUCREDITO
Requerimiento : Remodelacion y matenimiento de oficina EDUCREDITO

Cotizacion: 195
No. Orden
TEGUCIGALPA

CANTIDA	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNI	TOTAL
160	METROS CUADRADOS	Esmerilado, Pulido y Abrillantado de piso de Granito de oficinas de Educredito.	L. 130.00	L. 20,800.00
300	METROS CUADRADOS	Pintura a dos manos de paredes interiores del edificio de Educredito, colores Blancos y Beige.	L. 63.00	L. 18,900.00
7.5	METROS CUADRADOS	Paredes de tabla yeso instaladas a dos caras, incluir Sellador/Pintura Blanca.	L. 950.00	L. 7,125.00
1	UNIDAD	Puerta termo formada instalada, con su contramarco y llavin. Incluir Sellador/Pintura Blanca mate.	L. 2,800.00	L. 2,800.00
1	UNIDAD	Instalacion y adactacion de Servicio Sanitario (inodoro) y lavamanos en oficina de Educreditos; incluir materiales.	L. 7,000.00	L. 7,000.00
Sub Total				L. 56,625.00
I.S.V.				L. 8,493.75
Total				L. 65,118.75

OBSERVACIONES

Quedamos a la espera de su aprobacion.

Noe Osorio
Gerente general

ORDEN DE COMPRA

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO EDUCREDITO

O/C No. COT-EDU-04-2020

Teléfonos: 2239-4311
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 24 de Enero del 2020
Fondos: Nacionales

Nombre: INSTALACION Y SUMINISTROS ELECTRICOS O/AS

Dirección del Suministrante: Tegucigalpa, Honduras

Teléfono: 3334-0922

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario L.	Total en Mts ²
160	Mts ²	Esmerilado, Pulido y Abrillantado de piso de granito de oficinas de Oficinas de Educredito.	L. 130.00	L. 20,800.00
300	Mts ²	Pintura a dos manos de paredes interiores del edificio de Educredito, Colores Blancos y Beige.	L. 63.00	L. 18,900.00
7.5	Mts ²	Paredes de Tabla yeso Instaladas a dos caras, incluir Sellador/ Pintura Blanca.	L. 950.00	L. 7,125.00
1	Mts ²	Puerta termo formada intalada, con su contramarco y llavin. Incluir Sellador/ Pintura blanca Mate.	L. 2,800.00	L. 2,800.00
1	Mts ²	Intalacion y Adaptacion de Servicio Sanitario (Inodoro) y Lavamanos en Oficina de Educredito; Incluir Materiales.	L. 7,000.00	L. 7,000.00
			Sub Total	L. 56,625.00
			ISV 15%	L. 8,493.75
			Total	L. 65,118.75

Lugar de entrega:

Edificio EDUCREDITO, Colonia Florencia Norte, Tegucigalpa, M. D. C.

Forma de pago:

Al Credito, con Cheque o Tranferencia Bancaria


JUAN CARLOS CARRANZA POLANCO
GERENTE ADMINISTRATIVO



Dirección: Residencial Plaza bloque-62 casa #2

Ciudad: Tegucigalpa M.D.C.

Teléfonos: 3216-7446, 9974-1412

R.T.N.: 08019017921104

Email: asuservicio.ise@gmail.com

Factura N° 000-001-01-00000614

CLIENTE:	Educaredito.		
DIRECCIÓN:			
ID/R.T.N.:	8019-0022-68379.	FECHA:	Martes 28 de enero de 2020.
FORMA DE PAGO:	Efectivo ☐ Crédito ☐ Vence _____ días Cheque N°: _____ Banco: _____		
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO	NÚMERO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA:	NÚMERO REGISTRO DE LA SAG:	NÚMERO CONSTANCIA REGISTRO DE EXONERADOS:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	DESCUENTOS Y/O REBAJAS OTORGADAS	VALORES TOTALES
160	mts ² de esmerilado, pulido y Abrillantado de piso de granito de oficina de educaredito.		\$ 130.00	\$ 20,800.00
300	mts ² de pintura a dos manos de paredes interiores del edificio de educaredito, colores Blanco y Beige.		\$ 63.00	\$ 18,900.00
7.5	mts ² paredes de tabla yeso instaladas a dos caras, incluir sellador, pintura blanca mate.		\$ 950.00	\$ 7,125.00
1	Puerta termo formada instalada con su contramurco y llumn. incluir sellador / pintura blanca mate.		\$ 2,800.00	\$ 2,800.00
1	instalación y aducción de sanitario (inodoro) y lavamanos oficina en educareditos; incluir materiales		\$ 7,000.00	\$ 7,000.00

RANGO DE NUMERACIÓN AUTORIZADO: 000-001-01-00000501 AL 000-001-01-00000650

FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 24/07/2020

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Valor en Letras: Secenta y cinco mil ciento diez y ocho lempiras con 75/100.

NOTA: Si cancela con cheque que sea a nombre de Instalación



Representante Firma Sello

Original Blanca: Cliente / 1er. Copia Amarillo: Obligado Tributario Emisor / 2da. Copia Azul: Contabilidad (Q)

IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
IMPUESTO S/V. 18% L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	56,625.00
IMPUESTO S/V. 15% L.	8,493.75
TOTAL A PAGAR L.	65,118.75